УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Общественного совета

по НОК МР «Дербентский район»

______  Г аджиалиев Р.К.
от 09 февраля 2024 г.

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования на территории

МР «Дербентский район»

Присутствовали:

- Председатель Общественной палаты МР «Дербентский район» - Фатуллаев Ф.Н.;
- Преседатель Общественного совета -  Гаджиалиев Р.К.
- Заместитель председателя Общественного совета -  Уруджев Ф.Н.
- Члены Общественного совета:

1. Гаджимусаев Омар Магомедович;
2. Алиева Тамила Тагировна;
3. Бабаев Талиб Айдинович;
4. Иманелиев Эфенди Ферезулаевич;
5. Рабаданов Рустам Муратханович;
6. Мирзаханова Айша Алиевна.

Отсутствовали: Яхшибаев Гусен Ибрагимович.

Приглашенные:

1. Бебетов И.А. -  заместитель главы Администрации МР «Дербентский район»;
2. Гаджиев Н.Б., зам. начальника МКУ «Управление образования МР «Дербентский
район»;
Повестка дня:

1. Обсуждение и утверждение плана работы Общественного совета по независимой
оценке качества на 2024 год;
2. Утверждение перечня организаций в сфере образования на территории МР
«Дербентский район», в отношении которых будет проводиться независимая оценка
качества условий оказания услуг в 2024 году;
3. Разное

Выступили по вопросу 1:

Председатель Общественного совета Гаджиалиев Р.К.- сообщил о том, что членам

2

Общественного совета по НОК предварительно были направлены проекты
документов, подлежащих рассмотрению и утверждению на заседании, и предложил
обсудить проект плана работы Общественного совета по НОК на 2024 год;

Члены Общественного совета по НОК предложений и замечаний не внесли.

Выступили по вопросу 2:

Заместитель председателя Общественного совета Уруджев Ф.Н. - предложил
обсудить и утвердить перечень из 27 муниципальных образовательных организаций МР
«Дербентский район», в отношении которых будет проводиться, независимая оценка
качества условий оказания услуг в 2024 году.

Члены Общественного совета по НОК предложений и замечаний не внесли.

Общественный совет по НОК принял решение;

1. Утвердить план работы Общественного совета по НОК на 2024 год (Приложение
№ 1);

2. Утвердить перечень муниципальных организаций в сфере образования, в
отношении которых будет проводиться независимая оценка качества условий
оказания услуг в 2024 году (Приложение №2);

3. Направить копию настоящего прокола в администрацию МР «Дербентский
район» для публикации на официальном сайте района в сети Интернет.

Протокол вела Алиева Т.Т.

3

Приложение № 2
к протоколу заседания Общественного совета МР
«Дербентский район» по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры и образования на
территории Дербентского района от 9 февраля 2024г.

Перечень

организаций МР «Дербентский район», в отношении которых будет

проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг

№
п/п

Подлежащие независимой оценке в 2024 году

1. МБОУ «Белиджинская гимназия им. Исрафилова»
2. МБОУ «СОШ №1 п. Белиджи им. Ярагского»
3. МБОУ «Мамедкалинская гимназия им. М. Алиева»
4. МБОУ «СОШ №2 п. Мамедкала»
5. МБОУ «Рубасская СОШ»
6. МБОУ «Джалганская СОШ» с. В. Джалган
7. МБОУ «Сабновинская СОШ»
8. МБОУ «Чинарская СОШ №1»
9. МБОУ «Падарская СОШ»
10. МБОУ «Джемикентская СОШ»
11. МБОУ «Уллу-Теркеме СОШ»
12. МБОУ «ООШ им. Г. Давыдовой»
13. МБОУ «ООШ с. Рукелъ»
14. МБОУ «Школа-сад с. Н. Джалган»
15. МБОУ «НШ с. Джемикент»
16. МБ ДОУ «Детский сад №1 «Улыбка» с.Геджух
17. МБДОУ «Детский сад №2 «Ягодка» с. Геджух
18. МБДОУ «Детский сад с. Великент»

19. МБДОУ “Детский сад «Юлдуз» пос. Мамедкала
20. МБДОУ «Дет. сад «Малыш» с.Хазар
21. МБДОУ «Детский сад «Севиндж» с. Падар»
22. МБДОУ д/с "Сказка" п. Мамедкала
23. МБУ ДО «ДЮСШ №1» п. Мамедкала
24. МБУ ДО ДЮСШ №2 п. Белиджи
25. МБУ ДО ДЮСШ №5 с Хазар
26. МКУ ДО "Детская школа искусств № 2" с. Хазар
27. МКУ ДО "Детская художественная школа им. Н.Алиева" пос.

Мамедкала